ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 752/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia às
Secretarias  competentes,  solicitando  que  realizem  a  pintura  da  sinalização  horizontal
conhecida como Marcação da Área de Conflito (MAC), popularmente conhecida por Caixa
Amarela, em frente à entrada do túnel do São Roque, na rua Domingos Rampelotti, bairro
São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos motoristas, que relatam que em horários de pico os condutores não respeitam o
cruzamento e ficam parados em frente à entrada do túnel, impossibilitando a travessia e o fluxo do trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2022

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​